
 

令和 2 年 9 月 9 日 

 

沖縄防衛局 

局長 田中 利則 様 

 

 石垣市長 中山 義隆      

 

 

陸自駐屯地建設に関する説明等について（要望） 

 

平素は本市の行政運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、陸上自衛隊石垣島駐屯地配備計画に関しましては、これまで本市主催の意見

交換会や御局主催の説明会等において、特に生活環境への影響が考えられる事項等に

ついては基本情報の公表・説明がなされてまいりました。 

しかし、今般の集落付近へのゲート設置の件につきましては、生活環境への影響が

考えられるにも関わらず、本市への事前説明がなされず、報道を通じて知ることとな

り、大変遺憾に思います。 

つきましては、今後は市民の不安等が招来されないよう、このような情報に関しま

しては事前に公表・説明されるなど、適切に対応されるよう要望いたします。 

 

 


